

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2024 № 15

городской округ Химки

О формировании нового состава Общественной палаты городского округа Химки Московской области

В соответствии с Положением об Общественной палате городского округа Химки Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 22.01.2014 № 01/2, Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», законами Московской 22.07.2015 № 130/2015-O3 «Об отдельных области от вопросах осуществления общественного контроля В Московской области». от 10.04.2009 № 30/2009-ОЗ «Об Общественной палате Московской области», с целью формирования нового состава Общественной палаты городского округа Химки Московской области, на основании Устава городского округа Химки Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Объявить о формировании Общественной палаты городского округа Химки Московской области (далее Общественная палата).
- 2. Установить период для приема документов от общественных организаций, иных некоммерческих организаций, инициативных групп граждан, а также от граждан в порядке самовыдвижения 25 рабочих дней со дня официального опубликования настоящего постановления.
- 3. Общественные организации, иные некоммерческие организации, инициативные группы граждан, принявшие решение о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Химки Московской области, а также граждане в порядке самовыдвижения, представляют документы в соответствии с прилагаемыми перечнем и формами для кандидатов в члены Общественной палаты городского округа Химки Московской области.
 - 4. Утвердить прилагаемые:
 - 4.1. Список мест и график приема документов от кандидатов в члены

Общественной палаты городского округа Химки Московской области.

- 4.2. Перечень форм документов от кандидатов в члены Общественной палаты.
 - 5. Утвердить прилагаемые формы:
- 5.1. Форму заявления от общественной организации, иной некоммерческой организации, инициативной группы, выдвигающей кандидата в члены Общественной палаты.
 - 5.2. Форму заявления кандидата в порядке самовыдвижения.
- 5.3. Форму выписки из протокола заседания общественной организации, иной некоммерческой организации, инициативной группы о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты.
 - 5.4. Форму анкеты кандидата в члены Общественной палаты.
- 5.5. Форму анкеты общественной организации, иной некоммерческой организации, инициативной группы, выдвигающей кандидата в члены Общественной палаты.
- 5.6. Форму рекомендации на кандидата в члены Общественной палаты.
- 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские новости», а также разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Зайцева А.В.

Глава городского округа

Д.В. Волошин